

COMERCIAL SILVA & CARVALHO LTDA EPP
Comercio Atacadista de Mercadorias em Geral
 CNPJ: 18.809.382/0001-64
 Insc. Est. 19.521.267-3 Insc. Mun. 11005737-9
 Rua Santa Rita, 26, Canto da Várzea, Picos-PI
 CEP: 64600-144
 Fone: 89 99984-1348
 E-mail: comercialsilva20@gmail.com



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI

PROPOSTA DE PREÇOS								
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS"								
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EM EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EM EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	3000	Unidade - Un	CHOCOLATTO	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
2	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	5000	Unidade - Un	SANTO ANTÔNIO	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	50	Unidade - Un	ZERO CAL	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4	ALHO	750	Kilograma-KG	CHEIRO VERDE	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.587,50	dezessete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO TIPO SALGADO INTEGRAL 400G	200	Unidade - Un	FORTALEZA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
9	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 350G	2500	Unidade - Un	ESTRELA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	1250	Unidade - Un	SANTA CLARA	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil, trezentos reais
12	CREMA DE LEITE	750	Unidade - Un	ITALAC	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	COLORIFICO EM PÓ 100G	900	Unidade - Un	DONA CLARA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
14	CONDIMENTO EM PÓ 100G	900	Unidade - Un	DONA CLARA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	250	Unidade - Un	DONA BENTA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.137,50	um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	250	Unidade - Un	DONA BENTA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 987,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	FERMENTO EM PÓ	60	Unidade - Un	ROYAL	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
22	LEITE EM PÓ DESNATADO	100	Unidade - Un	MOLICO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
24	MARGARINA	200	Unidade - Un	PRIMOR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
25	MILHO VERDE EM CONSERVA	750	Unidade - Un	OLÉ	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
26	MINGAU DE AVEIA	250	Unidade - Un	MUCILON/NESTLE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
27	MOLHO DE TOMATE	750	Unidade - Un	OLÉ	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.687,50	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	PÃO TIPO HOT DOG	750	Unidade - Un	PANINI	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 3.007,50	três mil e sete reais e cinquenta centavos
29	ÓLEO DE SOJA 900ML	2000	Unidade - Un	SOYA	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 18.300,00	dezoito mil, trezentos reais
30	SAL REFINADO	400	Unidade - Un	GUSTAVO	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
31	SARDINHA AO MOLHO LATA DE 125G	2000	Unidade - Un	88	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
32	SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 125G	2000	Unidade - Un	88	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
33	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	500	Unidade - Un	MINHOTO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL:							R\$ 113.509,00	cento e treze mil, quinhentos e nove reais

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: conforme o edital

Garantia dos produtos: conforme o edital

Declaro que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaro compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município de Jaicós - PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade

Declaro de que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos

Declaro que os produtos ofertados são de primeira qualidade

Declaro garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes

DADOS BANCARIOS:

TITULAR: COMERCIAL SILVA & CARVALHO LTDA EPP

BANCO DO BRASIL S/A

AGENCIA: 254-2

CONTA CORRENTE: 55.755-2

Picos, 05 de Abril de 2022.

COMERCIAL SILVA & CARVALHO EPP

CNPJ: 18.809.382/0001-64
VITOR HONORIO DA SILVA
RG nº 342.163 SSP/PI
CPF: 185.996.803-15
SOCIO MAJORITARIO